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صفحه ۸
 شنبه 27 شهریور ۱۳۹۵ 

۱۵ ذیحجه ۱4۳7 - شماره 2۱44۳

با پایــان جنگ جهانی دوم و آغاز جنگ ســرد 
طولانی، دو ابرقــدرت درگیر در جنگ به این نتیجه 
رســیدند کــه تضاد منافــع جهان ســرمایه داری و 
کمونیستی فراتر از آن است که بتوان به صلح رسید. 
بنابراین در جناح ســرمایه داری کسانی چون ترومن 
و مارشــال درصدد طراحی سیاست  هایی برای مقابله 
با دنیای کمونیســم برآمدند. ترومن با طرح دکترین 
بازدارندگی از اشاعه  صلح جهانی سخن می  گفت، اما 
در واقع هدف دکترین وی، مقابله با نفوذ کمونیسم و 
اتحاد جماهیر شوروی بود. این طرح تنها کشورهایی 
را که در معرض مســتقیم خطر نفوذ کمونیسم قرار 
داشــتند شامل می  شــد. اظهارات ترومن در نهایت، 
منجر به تصویب طرح مارشال شد. این طرح کمک  های 
اقتصادی به کشورهای اروپای غربی را مدنظر داشت.

بــه دنبال طرح مارشــال، ترومــن نیز در بخش 
چهارم نطق افتتاحیه   دوره   دوم ریاست جمهوری  اش، 
با گســترده کردن دکترین خــود، از کمک آمریکا و 
کشورهای ثروتمند به کشورهای فقیر سخن گفت. با 
این طرح، ایران و بسیاری از کشورهای جهان سوم که 
در تیررس خطر شوروی بودند نیز از کمک  های آمریکا 
بهره منــد گردیدند. یکی از اهداف اصل چهار، اعطای 
کمک  های فنی و اقتصادی به کشــورهای عقب مانده  

جهان سوم بود.
بر این اســاس، فعالیت  های اصل چهار در ایران 
از سال 1327 با کمک  های مالی آمریکا آغاز گردید 
و در زمینه  ها  ی کشــاورزی، اقتصادی، بهداشــتی، 
آموزشــی و نظامی ادامه یافت. مطابق با اصل چهار، 
ظاهراً اقدامات مثبتی در راستای توسعه  کشور انجام 
گرفت، اما ارزیابی دقیق این فعالیت  ها نشان می  دهد 
کــه بســیاری از طرح  ها به دلیــل عجولانه بودن و 
بی برنامگی، شکست خوردند و نتیجه  چندان مثبتی 
به بار نیاوردند که در این سطور کوتاه، به تبیین بیشتر 

این موضوع پرداخته می  شود.

طرح ترومن و اصل ۴
بعد از پایان جنگ جهانی دوم، رقابت دو ابرقدرت 
در فضای جنگ ســرد عملًا با سخنرانی ترومن آغاز 
گردید. ترومن در 12 مارس 1947 با ســخنرانی در 
کنگره، لایحه  ا  ی را تحت عنوان »بازدارندگی« تقدیم 
کنگره کرد که بعدها به دکترین ترومن معروف گردید. 
ترومن در پیام خود به کنگره، ضمن تقسیم جهان به 
دو قطب کشورهای سرمایه داری و کمونیستی، چنین 
گفت: »من معتقدم که سیاســت خارجی آمریکا باید 
این باشد که از ملت  های آزادی که  در مقابل استیلا و 
کوشش  های انقیادآمیز اقلیت  های مسلح و یا فشارهای  

خارجی مقاومت می  کنند، حمایت کند.«)1(
سخنرانی ترومن در شرایطی صورت می  گرفت که 
کمونیست  ها در یونان نفوذ کرده بودند و فشار شوروی 
به ترکیه در جریان بــود. بنابراین »ترومن از کنگره 
تقاضــا کرد با اعتباری معادل 400 میلیون دلار برای 
کمک به یونان )250 میلیون دلار( و به ترکیه )150 
میلیون دلار( موافقت کند.«)2( تا با بازسازی ارتش مانع 

پیشروی کمونیستها گردند.
در این طرح در ابتدا تنها دو کشور یونان و ترکیه 
در اولویت کمک  های آمریکا قرار داشتند، اما به زودی 
مشــخص شد که دکترین ترومن برای مقابله با نفوذ 
کمونیســم کافی نیست، زیرا طرح ترومن تنها شامل 
کشورهایی می  شد که در خطر نفوذ مستقیم کمونیسم 
قرار داشتند. بنابراین مارشال، وزیر خارجه  ترومن، از 
کمک  های مالی آمریکا به کشــورهای اروپای غربی 
سخن راند. این کمک  ها به دو منظور صورت می  گرفت: 
»نخست ایجاد ثبات اقتصادی برای جلوگیری از رشد 
کمونیسم، دوم کمک به اقتصاد آمریکا از طریق قادر 

ساختن اروپاییان به خرید کالاهای آمریکایی.«)3(
طرح مارشال مقدمه  ای برای دکترین گسترده ی 
ترومن گردید. ترومن که موفق شده بود در انتخابات 
ریاســت جمهوری 1948م. بــرای دومین بــار بــه 

در طول بیشــتر از یک قرن گذشــته جریانی در کشور همواره رشد و شکوفایی اقتصادی را در گرو 
رابطه بی حد و مرز با غرب و دریافت کمک از ســوی خارجی ها قلمداد کرده است، در این راستا افرادی 
چون تقی زاده ها و ملکم خان ها سخن از سرتا پا فرنگی شدن گفته و عده ای دیگر نیز این تز را در مدل 

حکومتی خود پیاده کردند!
در دوره اخیر نیز برخی مسئولین دولتی پای را فراتر گذاشته و گفته اند توان داخلی تنها در حد تولید 

آبگوشت بزباش بوده و قدرت رقابت با خارجی ها وجود ندارد! 
سوالی که می توان پرسید آن است که آیا رابطه بی حد و مرز با غرب و یا به گفته تقی زاده ها »سرتا 
پا فرنگی شدن« توانست پیشرفتی عاید ایران سازد ؟ نگاهی به تاریخ موید این واقعیت است »در برهه ای 
که ایران رابطه ای بسیار قوی با آمریکا داشته و سران دو کشور در رفت و آمد بودند این روابط نتوانست 

کمکی به توسعه ایران کند.«
نمونه ای که در این نوشتار بررسی خواهد شد یعنی اصل 4 ترومن نشان می دهد که رابطه با آمریکا 
و حتی دریافت کمک از این کشــور نتوانســت گرهی از مشــکلات فراوان بگشــاید و از سوی دیگر بر 

نابسامانی ها نیز افزود. 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با مســئولان ســتاد سرشماری نفوس و مسکن تاکید کردند »راه 
علاج حقیقیِ مشــکلات کشــور، اقتصاد مقاومتی است و اگر تمام راه های دنیا هم به روی ما باز شود اما 

اقتصاد کشور درون زا نباشد، در نهایت این معادله، معادله ای شکست خورده است.« 
تاریخ درستی این تحلیل را به عیان اثبات می کند، در برهه ای که همه راه های دنیا به روی ایران باز 
بود اقتصاد کشور به دلیل درون زا نبودن با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می کرد مشکلاتی که حتی 

کمک های آمریکا در چارچوب اصل 4 ترومن نیز نتوانست از تعدادشان کم کند.
مروری بر »اصل 4 ترومن« و نتایج آن برای ایران اثبات می کند که »اگر اقتصاد کشور درون زا نباشد 

رابطه با غرب برای حل مشکلات معادله ای شکست خورده است«.
 »اصل ۴ ترومن« و نتایج آن برای ایران 
اثبات می کند که » اگر اقتصاد کشــور 
درون زا نباشــد رابطه با غرب برای حل 
مشکلات معادله ای شکست خورده است«

***
* در برهه ای که همــه راه های دنیا به 
روی ایــران باز بود اقتصاد کشــور به 
دلیل درون زا نبودن با مشکلات فراوانی 
که  مشکلاتی  می کرد  نرم  دست و پنجه 
حتی کمک های آمریــکا در چارچوب 
اصل ۴ ترومن نیز نتوانست از تعدادشان 

کم کند.

چرا اصل ۴ ترومن سودی برای ایران نداشت؟

معادله شکست خورده!
  زهره رحمانی

ریاست جمهوری آمریکا برسد، در نطق افتتاحیه    خود 
در 20 ژانویه 1949، مبانی جدید سیاســت خارجی 
خود را شــامل چهار اصل، بیان کرد که اصل چهارم 
آن بیــش از باقی اصول شــهرت یافت. اصل چهار بر 
کمک  های مالی و فنی آمریکا به کشورهای فقیر دلالت 
داشت. وی در این اصل خطاب به مردم آمریکا گفت: 
»ما باید اقدام جدیدی راجع به قابل دســترس کردن 

مزایای پیشرفت  های علمی و صنعتی برای بهبود و رشد 
کشورهای در حال توسعه انجام دهیم.«)4(

بعد از این ســخنرانی، بسیاری از کشورها تمایل 
خــود به دریافــت کمک  های مالی آمریــکا را اعلام 
کردند. ایران نیز با درخواســت وام از آمریکا، علاوه بر 
آنکه به دکترین ترومن جواب مثبت داد و وابســتگی 
خود به اردوگاه غرب را ثابت کرد، مورد حمایت مالی 
اصل چهار نیز قرار گرفت. بعد از قرار گرفتن ایران در 
لیســت اصل چهار ترومن، اداره  ای با نام هیئت اصل 
چهار در تهران تشکیل گردید و »پس از آن، شعبی نیز 
در تبریز، شیراز، بابلسر، اصفهان و شعبه  ای در خارج 
تهران مستقر شده و نمایندگانی به اهواز و کرمانشاه 
اعزام گردید.«)5(و عملًا فعالیت  های این اصل آغاز شد.

اصل ۴ و رویکرد آن به توسعه  ایران
فعالیت  های  انجام شده،  برنامه ریزی های  براساس 
اصل چهار در ایران بر کمک  های مالی در زمینه   ترویج 
کشاورزی، مسائل آموزشــی، بهداشتی و کمک  های 

نظامی قرار داشت:اجرای اصل چهار در ایران در سال 
1327 بــا تصویب قانون برنامه  اول عمرانی کشــور 
هم زمان گردیــد. آمریکایی ها ابتدا با تصویب کنگره، 
اعتباراتی را برای کمک بــه ایران اختصاص دادند و 
برای بررســی برنامه  عمرانی  کشور نیز مستشارانی را 
اعزام کردند. یکی از اهداف اصل چهار ترومن در ایران، 
تغییر الگوی کشاورزی از حالت سنتی به مدرن بود که 

در تبصــره  چهار قانون برنامه اول نیز دولت به اجرای 
آن مکلف شــده بود. البته این تأکید به دلیل توصیه  

سازمان های مختلف آمریکایی نیز بود.
آمریکا به خوبی می  دانســت که زیربنای توســعه  
یک کشور قدرتمند در برابر کمونیسم، به وجود مردم 
قدرتمند بستگی دارد. بنابراین این امر نیازمند تغییر 
شیوه  های سنتی زندگی مردم به خصوص در روستاها 
و مناطق کشاورزی بود. از این رو، در بخش کشاورزی، 
توجه به تغییر و بهبود ابزارآلات کشاورزی برای افزایش 
تولید و بهبود معیشت مردمی که در مناطق روستایی 
به سر می بردند، متمرکز گردید. بر این اساس، شیوه  ها 
و ابزارآلات کشاورزی از حالت قدیمی و سنتی تغییر 
یافت و در عوض شیوه  های جدید جایگزین آن شد. با 
آغاز این فعالیت ها، »کمیسیون مشترک ایران و آمریکا 

برای بهبود امور روستایی تشکیل شد.«)6(
الگوی مورد نظر توســعه  کشــاورزی، استفاده از 
نیروهای آموزش دیده  مردمی بود. بنابراین آمریکا در 

اولین اقدام، مبادرت به تربیت نیروهای آموزش دیده 
کــرد و اعتباراتی را نیز در زمینــه   آموزش نیروهای 
تحصیل کــرده اختصاص داد. از این رو، تدریجاً مراکز 
تربیتی و آموزشی در تمام کشور برپا شد؛ به طوری که 
»در پنج ســال، حدود نود هزار نفر توسط اداره  اصل 
چهار تربیت شــدند... و تا پایان دهه  سی نزدیک به 
چهارصد مدرسه در سراسر ایران با کمک مالی اصل 

چهار و وزارت آموزش وپرورش راه اندازی شد.«)7(
از ایــن پس، توجــه به  برنامه هــای اقتصادی و 
کشــاورزی شروع شــد. در اولین گام نیز حصول به 
این اهداف، مســتلزم تخصیص اعتبارات مالی بود. بر 
این اساس، قرار شــد تا با مذاکراتی که دولت ساعد 
انجــام داده بود، مبلغ 250 میلیون دلار وام به ایران 
تخصیص داده شود که دولت  آمریکا فقط با پرداخت 
500 هزار دلار به عنوان کمک فنی اصل چهار به ایران 

موافقت  کرد.)8(
هیئت اصل چهار علاوه بر کمک  های کشاورزی و 
آموزشی، فعالیت  هایی را در زمینه   بهداشتی و نظامی 
نیز انجام داد. در بخش بهداشــتی، این برنامه شامل 
اقداماتی نظیر مبارزه با بیماری  هایی چون وبا و مالاریا، 
بهداشت عمومی، تأمین آب بهداشتی و... به خصوص 

در روستاها بود.
در بخش نظامی نیز اقدامات اصل چهار، مشمول 
کمک  های مالی برای تجهیز نیروی نظامی بود. ایران 

 رهبــر معظم انقــلاب در دیدار با 
و  نفوس  مسئولان ستاد سرشماری 
راه علاج حقیقیِ مشکلات  مسکن: 
کشور، اقتصاد مقاومتی است و اگر 
تمام راه هــای دنیا هم به روی ما باز 
شود اما اقتصاد کشور درون زا نباشد، 
معادله ای  معادلــه،  این  نهایت  در 

شکست خورده است.

از نظر جغرافیایی در موقعیت استراتژیک قرار داشت 
و آمریکایی  هــا به خوبی واقف بودند که اگر »ایران به 
دســت کمونیست  ها بیفتد، تمامی منافع اقتصادی و 
سیاسی غرب در منطقه در معرض خطر شوروی قرار 

خواهد گرفت.«)9(
بنابراین تقویت بنیه   نظامی کشور با هدف تأمین 
امنیت داخلی برای مقابله با نفوذ کمونیســم، اصلی 
اجتناب ناپذیر به نظر می  رسید. »در همین زمان، اولین 
قراردادهای نظامی بین ایران و آمریکا منعقد شد.« و 
در ســال  1326 دولت هژیر افزایش بودجه  ارتش از 
10 میلیون دلار به 16 میلیون دلار را در دســتور کار 
خود قرار داد.)10( از این رو، آمریکا کمک  های نظامی را 
با هدف تقویت بنیه   نظامی کشور آغاز کرد، اما علی رغم 
اهمیت ایران، این کمک  ها در مقایسه با برخی کشورها 

چندان زیاد نبود.
ارزیابی تأثیرات و عملکرد اصل چهار در ایران
به طور کلی اقداماتی که براســاس اصل چهار در 
ایران انجام شد، علی رغم ادعای آمریکا و رژیم پهلوی... 

در توسعه  کشور کارساز نبود.
بررسی ها و ادله موجود بیانگر این واقعیت است که 
اصل چهار تأثیری در توسعه   کشور نداشت. دستاورد 
عینی برنامه  عمرانی اول که تنها شامل »تأسیس شش 
کارخانه  جدید، احداث مقداری جاده و راه آهن و اجرای 
معدودی طرح  های غیرعمده و مکانیزه کردن محدود 
مزارع در بخش کشاورزی«)11( بود، خود گویای عدم 
موفقیت اصل چهار اســت. علل این امر را می  توان در 

عوامل متعددی جست وجو کرد:
1- اولین دلیل مهم در ناکامی طرح  ها را می  توان 
منافع ملی آمریکا دانســت. دکترین ترومن تنها در 
راستای سیاست خارجی آمریکا، یعنی مقابله با نفوذ 
کمونیسم شکل گرفت و نه کمک واقعی به کشورهای 
فقیر. این سخن متضمن این واقعیت است که بسیاری 
از طرح  ها، ضمن عجولانه بودن، متناســب با شرایط 
بومی و فرهنگی کشــور نبود. از طرفــی آمریکا که 
نمی  خواســت در اجرای دکترین ترومن متضرر شود، 
می  بایســت طوری عمل می کرد که در درازمدت به 
منافع اقتصادی نیز می  رســید. این موضوع باعث شد 
تا آمریکا با صدور کالاهای خود، ضمن وابسته کردن 
کشــور به خود، سود هنگفتی نیز از این بابت کسب 
نمایــد؛ به گونه  ای که طی این دوران »حجم صادرات 
آمریکا به ایــران به 20 برابر صادرات ایران به آمریکا 
رسید. این در حالی بود که بسیاری از کالاهای صادراتی 
آن کشــور به ایران جزء مواردی بود که نمونه  آن در 

ایران نیز تولید می شد.«)12(
2- در فعالیت های کشاورزی نیز اصل چهار ... مفید 
واقع نگردید، زیرا ساختار کشاورزی ایران با مشکلات 
سنتی نظیر مالکیت خصوصی و نظام ارباب و رعیتی 
مواجه بود. از این رو، اصلاحات در این زمینه، مبارزه 
با نظام مالکیت خصوصی و ارباب و رعیتی را می  طلبید 
که خود کاری بس دشــوار و زمان بر بود. همچنین از 
ابتدای طرح، قرار بر این بود که فعالیت  های مربوطه 
با مشارکت روســتاییان و افراد بومی انجام شود، اما 
در موارد بســیاری، کارشناسان آمریکایی استخدام و 

یا اعزام می  شدند.
3- در بعُــد اقتصادی نیز کمک  ها متناســب با 

وضعیت اقتصادی کشور نبود و از آنجا که پول بدون 
حســاب به اقتصاد تزریق می  گردید، منجر به بر هم 
خوردن تعادل اقتصادی می شد. به عبارتی بسیاری از 
تصمیمات سرمایه گذاری و تجاری بدون برنامه  ریزی 
اتخاذ می  شــد و براساس تحلیل هزینه-فایده صورت 
نمی  گرفت. در نهایت نیز بســیاری از این »تلاش ها 
به بی نظمی و سوءاســتفاده   مالی از بودجه در ســال 
1954 ختم شد. علاوه بر این، تزریق ناگهانی دلار ها 
و مستشــاران آمریکایی به جامعــه   ایران، که پس از 
سرنگونی مصدق و امضای قرارداد کنسرسیوم 1954 
صورت گرفت، آشــکارا موجب انحراف بســیاری از 

ایرانی ها شد.«)13(
4- در زمینه   بهداشتی نیز سیستم بهداشتی کشور 
نه تنها با نقص برنامه  ریزی مواجه بود، بلکه دچار کمبود 
امکانات لازم نیز بود. بنابراین بســیاری از روســتاها 
همچنان از کمبود امکانات بهداشــتی و بیماری  های 
واگیــردار در رنج بودند و عملًا اقدامات در این زمینه 
بســیار ناچیز و ابتدایی بــود؛ »به طوری که تا قبل از 
تأسیس سپاه بهداشــت در سال 1343 وضع درمان 

و بهداشت روستاهای کشور بسیار نامطلوب بود.«)14(
در رابطــه با مســائل نظامی نیــز در حالی که 
کمک هایی جهت تقویت قوای نظامی کشــور تعلق 
یافت، »با وجود تجاوز شــوروی به خاک آذربایجان 
و مناطق کردنشــین، ایران در مقایسه با وجوهی که 
به تایوان اهدا شــد، مبلغ قابل توجهی دریافت نکرده 
بود.«)15(البته این کمک  ها پس از کودتای 28 مرداد و 
به منظور استیلا بر منابع نفتی، جهت سرکوب نیروهای 
مردمی افزایش یافت که این موضوع نیز در راســتای 

منافع آمریکا و انگلستان بود!
سخن آخر

فرجام سخن آنکه گرچه ظاهراً اصل چهار ترومن، 
راهــکاری برای کمک به ایــران در زمینه   اقتصادی، 
بهداشتی، نظامی و آموزشــی به شمار می آمد، اما در 
عمل مشخص گردید که این تدابیر در جهت مبارزه با 
قطب کمونیسم است که در دراز مدت منافع آمریکا را 
نیز تأمین می  کند. به عبارتی گرچه اقداماتی در زمینه   
توسعه   کشور صورت گرفت، اما بسیاری از آن   طرح  ها به 
دلیل عدم برنامه  ریزی صحیح، شتاب زدگی و نیز وارداتی 
بودن، به بهبود وضعیت کشور کمک چندانی نکردند و 
بعضاً با وابسته کردن کشور به کالاهای وارداتی، تأثیری 

منفی در روند توسعه نیز به جا گذاشتند.
* پی نوشت ها در دفتر روزنامه موجود است 

علی شهسواری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 قزوین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاســه  پرونــده  و   95/2/6 مــورخ   139560309001000626 شــماره  رای  برابــر 
1392114409001001454 هیئــت موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی قزوین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای محمد ابراهیمی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 584 صادره از تاکستان به شماره ملی 
5389446518 در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 159/65 متر مربع پلاک 5 اصلی 
واقع در بخش 5 قزوین خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی نوروزی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/6/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/6/27

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

عباسعلی شوش پاشا
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 139560331011001769 مورخــه 1395/5/28 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم چمن آرا بشناســنامه شماره 849 صادره از دزفول فرزند 
علی در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مســاحت 116/25 متر مربع پلاک شــماره 
2063 فرعــی از 170 اصلــی واقع در البرز با خریداری از آقای معصومــه اژدری و با مالکیت مالک اولیه 

حسین معصومی می باشد تایید می نماید.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آ گهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور  و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/7/12

نشانی: کرج ۴5 متری گلشهر خیابان پونه غربی بعد از ایستگاه مترو
 پایگاه اطلاع رسانی: www.sabttehran.ir، پست 

info.sabttehran.ir :الکترونیکی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک اهواز

نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی برابر رأی 3003262-1395 - 1395/5/25 - تصرفات آقای/ خانم صادق 
باوی فرزند عبد به ش ش 845 صادره از اهواز کدملی 1752645499 نسبت به یک باب 
ساختمان به مساحت 200/33 مترمربع قسمتی از ششدانگ پلاک 2690/25 بخش دو 
اهــواز خروجی از مالکیت حاج علی خدادادی منجر بصدور رأی گردیده لذا برابر ماده 3 
قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا 
هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار 
نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را مستقیماً به اداره ثبت اسناد و املاک 
اهواز تســلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواست به مقامات قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و 
به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض در موعد 

مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار نوبت اول 1395/6/27             تاریخ انتشار نوبت دوم 1395/7/11

شیخ زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اهواز 5/2532م الف

بــه موجب پرونده کلاســه 940289/4/94 اجرایی و رأی صادره از شــعبه 4 
دادگاه عمومی/حقوقی کرج له غلامحسن ملالو فرزند ترابعلی علیه شهرام جزء 
قاضی خانلو محکوم علیه محکوم اســت به پرداخــت مبلغ 1/117/915/000 
ریــال در حق محکوم له و مبلغ 22/152/000 ریال نیم عشــر دولتی با توجه 
به اینکه اجرائیه در حق محکوم علیه ابلاغ شــده و در مهلت مقرر نســبت به 
اجرای حکم اقدام ننموده است بنابه درخواست محکوم له و به منظور استیفای 
محکوم به و هزینه اجرائی پلاک ثبتی 161/4249 متعلق به نامبرده از ســوی 
این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج به شرح زیر توصیف 
و ارزیابی شــده و مقرر گردیده در مورخ 95/7/25 از ســاعت 11 الی 12 در 
محل اجرای احکام مدنی دادگســتری کرج از طریق مزایده به فروش برســد 
مزایده از قیمت 1/354/166/666 ریال با نظریه کارشناســی شروع می شود و 
به هر شــخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته 
خواهد شد ده درصد وجه مزایده فی المجلس به صورت وجه نقد یا چک بانکی 
تضمینــی )بانک ملی( از خریدار اخذ و الباقی ظــرف یک ماه از وی وصول و 
پــس از انجام مراحل قانونی و صــدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار 
منتقل خواهد شــد در صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت 
ننماید ســپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 
تجدید می گردد کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده محکوم علیه اســت که 
از محل فروش پرداخت خواهد شــد طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از 
تاریخ مزایده نســبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا 
رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد 
شد. ضمنا طالبین به شرکت در مزایده می توانند ظرف پنج روز قبل از مزایده با 
اطلاع این اجراء از مال مورد مزایده بازدید نمایند. چنانچه روز مزایده مصادف 
با ایام تعطیل شــود روز بعد مزایده در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد. 
محکوم له در کلاسه 940289/4/94 مبلغ 147/840/000 ریال از بابت محکوم 
به، به مبلغ 7/392/000 ریال بابت هزینه اجرایی در کلاســه 940290/4/94 
مبلــغ 147/360/000 ریال بابت محکوم بــه و مبلغ 7/368/000 ریال هزینه 
اجرایی و در کلاســه 940288/4/94 مبلــغ 147/840/000 ریال و به مبلغ 

7/392/000 بابت هزینه اجرایی و در کلاسه 940393/21/94 
شــعبه 21 محاکم حقوقی کرج مبلغ 674/875/000 ریال بابت محکوم به نیز 
باید بپردازد که بنا به درخواســت محکوم له هــا مراتب تجمیع و فروش پلاک 
مذکــور جهت فــروش کل محکوم به تواما صورت می گیــرد مبلغ صدر الذکر 
مجموع هزینه های اجرایی محکوم به اســت. مورد مزایده یک دانگ و بیست و 

پنج صدم دانگ از شش دانگ پلاک مذکور به قیمت صدرالذکر است.
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است:

احتراما به اســتحضار می رساند عطف به نامه شــماره 940289/4/94 مورخ 
95/5/4 در مــورد ارجاع امر کارشناســی و ارزیابی از ملــک به پلاک ثبتی 
161/4249 اینجانب در معیت و راهنمایی محکوم له آقای غلامحسن ملالو به 
محل واقع در کرج- عظیمیه- خیابان دکتر شــریعتی- روبه روی بانک ملت- 
پلاک 210 مراجعه و ضمن بازدید از ملک موصوف مراتب به شرح ذیل حاصل 

گردیده است.
مشخصات ملک:

ملک موصوف براســاس تصویرنامه به شــماره 139505831009000029 
مورخ 95/1/17 )اداره ثبت اســناد و املاک از حوزه دفتر بازداشتی ناحیه یک 
کرج( شامل سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان مغازه واقع در همکف 
به مســاحت )31/62( سی و یک متر و شصت و دو دسیمتر مربع )حدود 30 
متر مربع دارای بالکن می باشــد که در سند مربوط قید نشده و احتمالا بعد از 
صدور سند اضافه شده است( مورد ثبت شماره 827177 در صفحه 426 دفتر 
2111 که به نام آقای شــهرام جزء قاضی خانلو ثبت صادر گردیده اســت. با 
توجه به بازدید به عمل آمده ملک فوق با واحد سمت جنوب و حیاط تجمیع 

شده است و در زمان بازدید به صورت غیرفعال بوده است.
نظریه کارشناسی:

با عنایت بــه درنظرگرفتن جمیع جهات مؤثــر در ارزیابی ملک و موقعیت و 
چگونگی دسترســی ها و شرایط روز بازار و بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی 
به اشــخاص حقوقی و حقیقی و هرگونه واگذاری ملک موصوف بابت شــش 
دانگ آن برپایه نرخ مزایده به مبلغ 13/000/000/000 ریال و بابت سه دانگ 
مشاع از شــش دانگ به مبلغ 6/500/000/000 ریال معادل ششصد و پنجاه 

میلیون تومان مورد برآورد و اعلام می گردد.

دادورز شعبه چهارم محاکم عمومی- حقوقی 
کرج- نجفی فرد

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون آگهی مزایده اموال غیرمنقول- مرحله اول
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک اهواز

فاقد سند  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اجرای  اینکه در  به  نظر 
رسمی برابر رای 3001800 - 1395  1395/3/8، تصرفات آقای/خانم عبدالحسین دشت بزرگی 
فرزند حمید به ش ش 35 صادره از اهواز کد ملی 1756582157 نسبت به یک باب ساختمان 
به مساحت /400 مترمربع قسمتی از ششدانگ پلاک 1988/1237 بخش دو اهواز خروجی از 
مالکیت شرکت پاداد منجر به صدور رای گردیده لذا برابر ماده 3 قانون مزبور مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد تا هر کس نسبت به تصرفات مغروزه و 
مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
نمایند و معترض  اهواز تسلیم و رسید دریافت  اداره ثبت اسناد و املاک  به  خود را مستقیما 
مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به مقامات قضائی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار نوبت اول 1395/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم 1395/7/11

 شیخ زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اهواز 
م/الف  5/2555

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1394/12/5 و 
مجوز شــماره 941/126/15861 مورخ 94/12/11 سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری استان تهران 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
- سمت اعضای هیئت مدیره به شرح زیر تعیین گردید:

فرمان غفاریان شــماره ملی 0451645383 به سمت رئیس 
هیئت مدیره

طناز غفاریان شــماره ملی 0453339794 به ســمت نایب 
رئیس

فرمــان غفاریان شــماره ملــی 0451645383 به ســمت 
مدیرعامل

سمانه کبیری. شماره ملی 0453683584 به سمت اعضاء

- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و 
برات و غیره شرکت با امضای آقای فرمان غفاریان مدیرعامل 
و رئیــس هیئت مدیره و یا خانم طنــاز غفاریان نایب رئیس 
هیئت مدیره هر یک به تنهایی و همراه با مهر شرکت دارای 

اعتبار می باشد.
با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، 
انتخاب و تعیین ســمت هیئت مدیره انتخاب شده توسط 
متقاضی در ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دســترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت هتل بزرگ تهران
 سهامی خاص به شماره ثبت 26985 و شناسه ملی 10100724529

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1395/1/17 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد:

شــرکت گــروه عمران و مســکن ســازه پایدار قــرن ش ملی 
10101285457 بــا نمایندگی ناصر یزدآبادی ورنوســفادرانی 
ش ملی 0050874993 به سمت رئیس هیئت مدیره و شرکت 
مهندســی عمران و تولیدی نیرو ش ملــی 10101357432 با 
نمایندگی محمد مولابیگی ش ملی 3992165345 به ســمت 
نائب رئیس هیئت مدیره و شــرکت انبوه ســازان ســبز اندیشان 
ش ملی 10102770018 بــا نمایندگی محمد تقوائی ش ملی 
0072876719 بــه ســمت مدیر عامل و عضــو هیئت مدیره و 
مؤسسه ناجی سازان امین ش ملی 10100617330 با نمایندگی 
حمیدرضا بی آزار ش ملی 0040015602 به سمت عضو هیئت 
مدیره و شرکت عمران و مسکن ســازه پایدار افق استان زنجان 
ش ملی 10460123433 به نمایندگی مرتضی رشتاک ش ملی 
1284572757 به ســمت عضو هیئت مدیره برای مدت 2 سال 

انتخاب گردیدند.
- کلیه اســناد و اوراق بهادار و بانکی با امضای ثابت مدیر عامل و 
مدیر مالی )آقای مهدی ارژنگ هشــجین( شرکت به اتفاق یکی 
از اعضای هیئت مدیره همره با مهر شــرکت معتبر است و سایر 
نامه های اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شــرکت معتبر 

است.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین دارندگان حق امضاء، تعیین 
ســمت مدیران، تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب شــده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت عمران و مسکن سازه پایدار 
پردیس کوهپایه سهامی خاص به شماره ثبت 

390288 و شناسه ملی 10320410190

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/2/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

شرکت گروه عمران و مسکن سازه پایدار قرن با شناسه ملی 
10101285457

موسسه صندوق تعاون و ســرمایه گذاری مسکن به شناسه 
ملی 10100554480

شــرکت مهندســی عمران و تولیدی نیرو به شناسه ملی 
10101357432

موسسه خدمات تامین اقلام مصرفی کارکنان ناجا به شناسه 
ملی 10100480728

موسسه ناجی سازان امین با شناسه ملی 10100617330 
به ســمت اعضای هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب 

گردیدند.
 با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب مدیران انتخاب شده 
توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 
مرقــوم ثبــت و در پایــگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی  تغییرات شرکت انبوه سازان سبزاندیشان 
سهامی خاص به شماره ثبت 236078 

و شناسه ملی 10102770018

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 95/1/15  
و هیئت مدیره مورخ 1395/1/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ســرمایه شرکت از مبلغ 1/000/000 بمبلغ 10/000/000 ریال 
منقسم به 1000 ســهم 10000ریالی بانام از محل آورده نقدی 
طی گواهی بانک شماره 34/36/93 مورخ 95/1/14 بانک تجارت 
شعبه دریای نور افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردید. جهت افزایش ســرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل امضا 

گردید.
بــا ثبت این مســتند تصمیمات افزایش ســرمایه بنا به تفویض 
اختیار به هیئت مدیره انتخاب شــده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور فرپل 
سهامی خاص به شماره ثبت 43093 

و شناسه ملی 10100884575

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

کارت هوشمند به شماره 4179018 مربوط به خودرو 
کامیون کشــنده ولوو به شــماره انتظامی 845 ع 17 
ایران 83 مدل 1983 رنگ ســبز روغنی شماره موتور 
000839 شــماره شاســی 603954 به مالکیت رضا 
قنبریان پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

تأسیس شرکت ســهامی خاص ارتباط گســتر داتیس آراد فارس در تاریخ 
1395/6/21 به شماره ثبت ۴۴915 به شناسه ملی 14006166632 ثبت و امضا 
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.

1- موضوع شــرکت: مشــاوره، طراحی، نظارت، حفــظ و نگهــداری و اجرای کلیه 
سیستم های مخابراتی )به جزء بی سیم(- اخذ و اعطاء نمایندگی شرکت های داخلی و 
خارجی، دولتی و خصوصی- تأمین نیروی انسانی در رابطه با موضوع شرکت- شرکت 
در مناقصات و مزایدات جمیعاً با رعایت قوانین و مقررات جاری کشــور ثبت موضوع 
فعالیت مذکور بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. در صورت ضرورت قانونی 

انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم
2- مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

3- مرکز اصلی شــرکت: شــیراز بلوار تخت جمشــید، خیابان اقبال لاهوری جنوبی، 
کوچه7، پلاک39، کدپستی: 7157747678

4- سرمایه شرکت: مبلغ 50/000/000 ریال منقسم به 100 سهم 500/000 ریالی که 
تعداد 100 ســهم با نام و 0 سهم آن بی نام می باشد که مبلغ 17/500/000 ریال بابت 
سرمایه شرکت طی گواهی بانک ملت شعبه خیابان سعدی شماره 38950/261 مورخ 
1395/6/11 پرداخت گردیده و مبلغ 32/500/000 ریال در تعهد سهامداران می باشد.

5- اولین مدیران شــرکت:  1- سیدمحمد اسماعیل نورایی سالک به سمت مدیرعامل 
2- ســیده مریم نورایی سالک به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره. 3- سیدمحمد رضا 

نورایی سالک به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند.
6- دارندگان حق امضا: کلیه اســناد و اوراق بهادار و بانکی با امضاء مدیرعامل همراه 
با مهر شــرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه های اداری با امضای مدیر عامل همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد. 
7- اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

8- بازرس اصلی و علی البدل: خانم ملوک مهرپور به شــماره ملی 1286933544 به 
عنــوان بازرس اصلی. خانم زهرا دلجوکرانی به شــماره ملی 2282190459 به عنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.
9- روزنامه کثیرالانتشار خبر جنوب جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

شناسنامه مالکیت و فاکتور فروش )سند کمپانی( 
ماشین سواری سوناتا مدل 2014 به شماره انتظامی 
681/36 و 68 به نام مصطفی اکبرزاده فخار فرزند 
مجید به شــماره موتور G4KEDA343732 و 
  KMHEC41CBEA600570  شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


